
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        

01.07.2025                        г. Мичуринск                                             № 1588 

 

Об установлении особенностей подачи и рассмотрения жалоб на решения и 

действия (бездействие) администрации города Мичуринска Тамбовской 

области, должностных лиц администрации города Мичуринска Тамбовской 

области, муниципальных служащих  администрации города Мичуринска 

Тамбовской области при предоставлении муниципальных услуг 

 

 В целях реализации части 4 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», а также учитывая пункт 3 постановления Правительства Российской 

Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на 

решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти 

и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных 

лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, 

государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными 

законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в 

установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а 

также многофункциональных центров предоставления государственных 

и муниципальных услуг и их работников», администрация города Мичуринска 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения 

и действия (бездействие) администрации города Мичуринска Тамбовской 

области, должностных лиц администрации города Мичуринска Тамбовской 

области, муниципальных служащих администрации города Мичуринска 

Тамбовской области при предоставлении муниципальных услуг согласно 

приложению 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru), разместить на официальном сайте 

администрации города Мичуринска Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области 

Балашова М.Г. 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 


